
  
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. 947  Del 09.11.2021 

 

 

Struttura proponente:  U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

 

Oggetto:  Gara 4693 - Servizio di manutenzione ed assistenza tecnica full-risk per litotritore 

extracorporeo. Differimento contratto di manutenzione. 
 

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi, che, con la sottoscrizione del presente 

atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 

servizio pubblico. 

 

                     F.to Il Direttore dell’U.O.C. 

           Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

                                 Dott. Salvatore Buonavolontà 
 

  

  

 

 

 

 

Si attesta che la spesa è imputata al seguente conto del bilancio economico anno 2021 n. conto 5030301010 e 

che tale costo trova adeguata copertura in quota parte sul corrente stanziamento di budget 
 

                    F.to Il Direttore U.O.C.  

        Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

                      Dott. Rosario Magro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

    favorevole          favorevole 

    F.to Il Direttore Amministrativo     F.to Il Direttore Sanitario 

       Dott. Stefano VISANI            Dott.ssa Emilia Anna VOZZELLA     

 

 

 



Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

-  PREMESSO che il contratto di manutenzione sui seguenti n.3 litotritori extracorporei, in essere con la 

società Storz Medical Italia, è in scadenza il 31.10.2021: 

 litotritore extracorporeo Modulith SLX-MX matricola OD 446, inventario 61141 

 litotritore extracorporeo mod. Minilith SL1 - OG matricola OG 306, inventario 62544 

 litotritore extracorporeo mod. Modulith SLK matricola OL 826, inventario 62545; 

 

- CONSIDERATO che il Direttore dell'U.O.C. Gestione Operativa, Ingegneria Clinica ed HTA, Sistemi 

Informativi ed ICT con nota del 4.8.2021 ha richiesto di avviare l'iter amministrativo per l'affidamento del 

servizio di manutenzione ed assistenza tecnica full-risk per i litotritori summenzionati, previa conferma 

della Direzione Sanitaria sulla necessità di continuare a provvedere alla manutenzione per i due litotritori 

extracorporei IC 62544 e IC 62545, in uso presso il DAI di Oncoematologia, Diagnostica per Immagini e 

Morfologica e Medicina Legale; 

 

- VISTA la nota prot. 25896 del 15.10.2021 con la quale il Direttore Sanitario, all'uopo interpellato, ha 

evidenziato la necessità di procedere ad una serie di valutazioni tecniche per i due litotritori extracorporei 

inventario n. 62544 e n. 62545 in quanto presentano uno stato di obsolescenza che potrebbe creare criticità, 

seppure nell'utilizzo di una manutenzione ordinaria, proponendo quindi di sospenderne la manutenzione, in 

attesa dell'esito di dette valutazioni;   

 

- CONSIDERATO che le apparecchiature biomediche, tra cui quelle in argomento,  possono essere 

utilizzate ai fini assistenziali soltanto se regolarmente manutenute, così come comunicato dal Direttore 

dell'U.O.C. Gestione Operativa, Ingegneria Clinica e HTA, Sistemi Informativi e ICT con nota prot. 26167 

del 18.10.2021  

  

- LETTA la nota prot. 27350 del 27.10.2021 con la quale il Direttore dell'U.O.C. Gestione Operativa, 

Ingegneria Clinica e HTA, Sistemi Informativi e ICT, all'uopo interpellato, ha comunicato che l'importo 

presunto del servizio di manutenzione e assistenza tecnica full-risk per 36 mesi per il litotritore 

extracorporeo mod. Modulith SLK, matricola OD446, IC 61141, ubicato presso l'edificio 5, è pari ad € 

105.000,00 oltre IVA; 

 

- PRESO ATTO che è in corso richiesta di autorizzazione a So.Re.Sa. al fine di indire nuova gara e, pertanto, 

nelle more di detta autorizzazione, è opportuno prorogare il servizio di manutenzione ed assistenza tecnica 

full-risk del solo litotritore extracorporeo mod. Modulith SLX-MX, matricola OD466, IC 61141, ubicato 

presso l'edificio 5; 

 

- RILEVATO che il servizio, inalveato per sua natura nei servizi essenziali, deve essere reso a tutela della 

salute e della sicurezza dei pazienti e degli operatori e che, allo stato, il servizio affidato alla Società Storz 

Medical Italia è indispensabile per assicurare l'assistenza tecnica e manutenzione della citata 

apparecchiatura che non rientra nella convenzione in essere con la società Althea Italia; 

 

- ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 

di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza del documento di 

budget; 

 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa, l’adozione del deliberato che segue: 

 

- Autorizzare il differimento del termine di scadenza del contratto in essere con la società Storz Medical Italia 

dal 01.11.2021 fino al 28.02.2022 per l'importo di € 11.666,68 oltre IVA sul litotritore extracorporeo Storz 

mod. Modulith SLX-MX, matricola OD 446, inventario 61141, nelle more dell'attivazione del nuovo 

contratto; 

 

- L’importo complessivo di € 14.233,35 (€ 11.666,68 + € 2.566,67 per IVA al 22%), relativo alla proroga, 

graverà sul rispettivo conto di bilancio economico per gli anni 2021 e 2022, da attribuirsi al relativo centro 

di costo. 
 

F.to Il Responsabile I.O.       F.to Il Direttore U.O.C.  

 Simona Mammoli                       Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

              Dott. Salvatore Buonavolontà 
 



IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di deliberazione sopra riportata, presentata dal Direttore della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore della U.O.C.  proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico, 

ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e ss.mm.ii.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, 

 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

 

      F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                      Avv. Anna IERVOLINO 



  

 

I.O.    Segreteria Generale 

Direzione Generale e Direzione Amministrativa 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09  

 

il __________________________________ 

 

 

          F.to Il Funzionario 

          Giacomo Iazzetta 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 09.11.2021 

 

          F.to Il Funzionario 

          Giacomo Iazzetta 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

          F.to Il Funzionario 

          Giacomo Iazzetta 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

          F.to Il Funzionario 

          Giacomo Iazzetta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


